Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 9/2024

Dispõe sobre a concessão do Título
Honorífico de “Cidadão Barbarense”
ao Mauricio Carvalho Tonini, dando
outras providências.

PAULO MONARO, Presidente da Câmara Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 26, IV,
da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste e pelo Art. 12, I, “e”, do
Regimento Interno desta Casa de Leis, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele promulga o seguinte Projeto de Decreto-Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão Barbarense”
ao Mauricio Carvalho Tonini.

§ 1º  A biografia do homenageado faz parte integrante deste
Decreto-Legislativo.

§ 2º  Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Isac Garcia

Sorrillo.

Art. 2º  A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com o
agraciado para a entrega do Diploma.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução do presente
Decreto-Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no
orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Junho de 2.024.

Isac Garcia Sorrillo
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
39

/2
02

4
10

/0
6/

20
24

 1
2:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
S

P
-X

1U
1-

G
5Y

3-
48

G
0

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA
Maurício Carvalho Tonini

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
39

/2
02

4
10

/0
6/

20
24

 1
2:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
S

P
-X

1U
1-

G
5Y

3-
48

G
0

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
39

/2
02

4
10

/0
6/

20
24

 1
2:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
S

P
-X

1U
1-

G
5Y

3-
48

G
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de junho de 2024

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DSPX1U1G5Y348G0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5DSP-X1U1-G5Y3-48G0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

38
39

/2
02

4
10

/0
6/

20
24

 1
2:

30
 -

 C
H

A
V

E
: 5

D
S

P
-X

1U
1-

G
5Y

3-
48

G
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DSPX1U1G5Y348G0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5DSPX1U1G5Y348G0
		2024-06-10T14:59:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura